[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	06.12.2015

	53/205-1

с.Ягодная Поляна
	О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в

Правила землепользования и застройки в части территории

Ягодно-Полянского муниципального образования

Татищевского муниципального района
Саратовской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191–ФЗ « О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов
р е ш и л:
1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в части территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 31.12.2012 № 58/221-2 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области», согласно приложению № 1.

2. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в составе согласно приложению № 2.

3. Провести публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в границах указанной территории, и лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией указанного в пункте 1 настоящего Решения проекта изменений в Правила землепользования и застройки в части территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.

4. Граждане, указанные в пункте 3 настоящего Решения, правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в границах указанной территории, и лица, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией проекта, указанного в пункте 1 настоящего Решения, вправе участвовать в публичных слушаниях посредством:

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок, указанный в пункте 6 настоящего Решения;

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний;

- непосредственного участия в публичных слушаниях.

5. С материалами и чертежами проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в части территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области можно ознакомиться в здании администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального  района Саратовской области с 10 декабря 2016 до 10 февраля 2017 года по адресу: Саратовская область, Татищевский район, с.Ягодная Поляна, ул.Советская, д.47.

6. Предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки в части территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области заинтересованные лица вправе предоставить в письменном виде, в Комиссию в срок до 10.02.2017 года, со дня опубликования настоящего решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области по рабочим дням с 9.00 до 17.00 по адресу: Саратовская область, Татищевский район, с.Ягодная Поляна, ул.Советская, д.47.

Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения.

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказать свое мнение о проекте изменений и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.

7. Провести публичные слушания 10.02.2017 года в 10.00 часов по адресу: Саратовская область, Татищевский район, с.Ягодная Поляна, ул.Советская, д.47, здание администрации.

8. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и разместить на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.
Глава муниципального образования

Т.И. Федорова
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Ягодно-Полянского муниципального

образования Татищевского

муниципального района

Саратовской области

от 06.12.2016 № 53/205-1

	Проект изменений

в Правила землепользования и застройки

в части территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от от 31.12.2012 № 58/221-2 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.03.2015 № 50–ФЗ «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе» и Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального  района Саратовской области, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области  от 31.12.2012 № 58/221-2 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области» следующие изменения:

1.1. Дополнить п.1 ч.3 ст.30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, включить раздел об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами и текстовая часть, содержащая информацию согласно наименованию раздела.

1.2. Дополнить п.4 ч.3 ст.30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, включить статью 15 «Общие положения о публичных слушаниях» содержащую информацию согласно наименованию статьи.

1.3. Установить градостроительные регламенты территориальных зон Р-Ж, Р-СХ, Р, Р-СН.
1.4. Установить коды в отношении каждой территориальной зоны «Центральная зона делового, общественного и коммерческого назначения», «Зона учреждений образования», «Зона учреждений здравоохранения».

1.5. Дополнить ч.2 ст.38 Градостроительного кодекса Российской Федерации в ПЗЗ, включить информацию о предельных (минимальные и (или) максимальные) параметрах земельных участков, в том числе их площади, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра для всех территориальных зон кроме территориальной зоны Ж-1.

1.6. Дополнить ч.2 ст.38 Градостроительного кодекса Российской Федерации в ПЗЗ, включить информацию о минимальных отступах от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра для всех территориальных зон кроме территориальной зоны Ж-1.

1.7. Дополнить ч.2 ст.38 Градостроительного кодекса Российской Федерации в ПЗЗ, включить информацию о количестве этажей или предельной высоты зданий, строений, сооружений, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра для всех территориальных зон кроме территориальной зоны Ж-1.

1.8. Дополнить ч.2 ст.38 Градостроительного кодекса Российской Федерации в ПЗЗ, включить информацию о максимальном проценте застройки в границах земельного участка, определяемого как отношение суммарной площади земельного участка. Которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка, либо информация об отсутствии необходимости такого параметра для всех территориальных зон кроме территориальной зоны Ж-1.

1.9. Дополнить п.3 ч.6 ст.30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в в градостроительных регламентах, включить ограничения  использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района» и разместить на сайте Татищевского муниципального района в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Т.И. Федорова
Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Ягодно-Полянского муниципального
образования Татищевского

муниципального района

Саратовской области

от 06.12.2016 № 53/205-1

СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области по внесению изменений в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского района Саратовской области

от 31.12.2012 № 58/221-2 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского  района Саратовской области»

	Федорова Татьяна

Ивановна
	- глава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, председатель рабочей группы;

	Кособокова Нина Васильевна
	 - зам.главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, секретарь рабочей группы;

	Марискин Андрей Иванович
	- депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

	Андреева Мария Владимировна
	- депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

	Макаров Сергей Николаевич

	- депутат Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию).